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Inspektion av hud vid infarter och 

utfarter 

Förändringar sedan föregående version 
Inga. 

Bakgrund 
Enligt sammanställning av de rapporter som registrerats via Gröna 

Korset ses tryckskador från infarter/utfarter som tredje största 

rapporteringsorsak. Genom att öka inspektionsgraden medförs en 

förväntad minskning av tryckskador. Med infarter/utfarter avses perifera 

samt centrala venkatetrar, ventrikelsonder, gastrostomier, jejunostomier, 

epiduralkatetrar och varierande typer av dränslangar samt 

urinkateterslangar. 

Syfte 
Syftet är att beskriva rutiner för inspektion av hud vid in- och utfarter för 

att minimera risken för trycksår/tryckskador. 

Arbetsbeskrivning 
• Daglig inspektion av hud när infarter/utfarter finns 

dokumenterade i journaltext. Inspektion av infart ska göras 

1gg/arbetspass. Med inspektion menas kontroll av huden närmast 

befintlig infart/utfart, avseende rodnad, avtryck, fixerande 

förband. 

• Id-band som placerats på samma extremitet där pågående 

infusion förekommer skall avlägsnas på grund av risken för 

cirkulationsstörning om infusionen hamnar utanför blodkärlet. 

Ansvarig för de regelbundna inspektionerna är både 

sjuksköterskan och undersköterskan. 
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• Notera i vårdplanen efter att kontroll av huden har utförts, 

eventuella trycksår ska dokumenteras med kamera. 

Ansvar 
Gäller för all hälso- och sjukvårdspersonal inom verksamhetsområde 

Kirurgi barn, Drottning Silvias barnsjukhus, SU/Östra. 

Verksamhetschefen ansvarar för att de rutiner och riktlinjer som 

verksamheten kräver finns tillgängliga och att verksamheten arbetar 

enligt SOFS 2011:9.  

Uppföljning, utvärdering och revision 
Verksamhetschefen ansvarar ytterst för revision/uppföljning av 

innehållet i rutinen. Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior. 

Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO.   

Granskare/arbetsgrupp 
 

Sofia Wiberg, barnsjuksköterska/sektionsledare Kirurgiavdelning barn, 

Område 1/SU, innehållsansvarig 

Sofia Drejenstam, vårdenhetschef Kirurgiavdelning barn, Område 1/SU, 

innehållsgranskare 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Kirurgi barn  

Innehållsansvar: Sofia Wiberg, (sofwi2), Sektionsledare 

  

Godkänd av: Cathrine Gatzinsky, (catwi3), Verksamhetschef 
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